МИНИСТЕРУЛ 	ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ	АЛ РЕПУБЛИЧИЙ	МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ				МIНIСТЕРCТВО ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ	ПРИДНIСТРОВСЬКОI	МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

_____________________					                                    № _______________
г. Тирасполь

┌                                                                       ┐

[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 17 марта 2008 года № 01-10/58 «Об утверждении типовых договоров, заключаемых между потребителями природного газа и организацией газоснабжения на поставку природного газа и его транспортировку»
(регистрационный № 4887 от 29 июня 2009 года) (САЗ 09-27)

В соответствии с пунктом 2 статьи 443 Гражданским кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 22 января 2007 года № 163-З-IV «О некоторых особенностях осуществления расчетов за природный газ» (САЗ 07-5), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-01) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-01), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 06 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-03), приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 17 марта 2008 года № 01-10/58 «Об утверждении типовых договоров, заключаемых между потребителями природного газа и организацией газоснабжения на поставку природного газа и его траспортировку» (регистрационный № 4887 от 29 июня 2009 года) (САЗ 09-27), с изменениями и дополнениями, внесенными Приказом Государственной службы энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2012 года № 398(регистрационный № 6287 от 24 января 2013 года) (САЗ 13-3), приказами Министерства регионального развития, транспорта и связи Приднестровской Молдавской Республики от 03 июля 2015 года № 102 (регистрационный № 7192 от 30 июля 2015 года) (САЗ 15-31), от 30 октября 2015 № 450 (регистрационный № 7311 от 14 декабря 2015 года) (САЗ 15-51), от 25 ноября 2015 года № 520 (регистрационный № 7336 от 14 января 2015 года) (САЗ 16-2), Приказом Министерства промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики от 17 октября 2017 года № 567 (регистрационный № 8042 от 4 декабря 2017 года) (САЗ 17-50), Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2018 года № 466 (регистрационный № 8372 от 1 августа 2018 года) (САЗ 18-31), Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 27 марта 2019 года № 278 (регистрационный № 8904 от 14 июня 2019 года) (САЗ 19-22), следующие дополнения:
а) Приложение № 1 к Приказу дополнить пунктом 10.8 следующего содержания:
«10.8. При наличии у Потребителя усиленной квалифицированнной электронной подписи (далее – ЭП), полученной в удостоверяющем центре, аккредитированном в государственном органе Приднестровской Молдавской Республики в сфере цифрового развития, связи и массовых коммуникаций, документы, подлежащие подписанию Сторонами в соответствии с условиями настоящего договора, могут подписываться в электронном виде при помощи ЭП, включая сам договор и дополнительные соглашения к нему. Подлежат признаю Сторонами ЭП также подписанные в электронном виде и сформированные первичные документы, подтверждающие фактический объем потребления природного газа и оказанных услуг.
Фактом начала взаимодействия посредством ЭП является регистрация и идентификация Потребителя в личном кабинете на сайте https://kredo.rric.org.»;
б) Приложение № 2 к Приказу дополнить пунктом 9.4 следующего содержания:
«9.4. При наличии у Потребителя усиленной квалифицированнной электронной подписи (далее – ЭП), полученной в удостоверяющем центре, аккредитированном в государственном органе Приднестровской Молдавской Республики в сфере цифрового развития, связи и массовых коммуникаций, документы, подлежащие подписанию Сторонами в соответствии с условиями настоящего договора, могут подписываться в электронном виде при помощи ЭП, включая сам договор и дополнительные соглашения к нему. Подлежат признаю Сторонами ЭП также подписанные в электронном виде и сформированные первичные документы, подтверждающие фактический объем потребления природного газа и оказанных услуг.
Фактом начала взаимодействия посредством ЭП является регистрация и идентификация Потребителя в личном кабинете на сайте https://kredo.rric.org.»;
в) Приложение № 3 к Приказу дополнить пунктом 9.4 следующего содержания:
«9.4. При наличии у Потребителя усиленной квалифицированнной электронной подписи (далее – ЭП), полученной в удостоверяющем центре, аккредитированном в государственном органе Приднестровской Молдавской Республики в сфере цифрового развития, связи и массовых коммуникаций, документы, подлежащие подписанию Сторонами в соответствии с условиями настоящего договора, могут подписываться в электронном виде при помощи ЭП, включая сам договор и дополнительные соглашения к нему. Подлежат признаю Сторонами ЭП также подписанные в электронном виде и сформированные первичные документы, подтверждающие фактический объем потребления природного газа и оказанных услуг.
Фактом начала взаимодействия посредством ЭП является регистрация и идентификация Потребителя в личном кабинете на сайте https://kredo.rric.org.»;
г) Приложение № 4 к Приказу дополнить пунктом 10.5 следующего содержания:
«10.5. При наличии у Потребителя усиленной квалифицированнной электронной подписи (далее – ЭП), полученной в удостоверяющем центре, аккредитированном в государственном органе Приднестровской Молдавской Республики в сфере цифрового развития, связи и массовых коммуникаций, документы, подлежащие подписанию Сторонами в соответствии с условиями настоящего договора, могут подписываться в электронном виде при помощи ЭП, включая сам договор и дополнительные соглашения к нему. Подлежат признаю Сторонами ЭП также подписанные в электронном виде и сформированные первичные документы, подтверждающие фактический объем потребления природного газа и оказанных услуг.
Фактом начала взаимодействия посредством ЭП является регистрация и идентификация Потребителя в личном кабинете на сайте https://kredo.rric.org.»;
д) Приложения № 5 к Приказу дополнить пунктом 10.7 следующего содержания:
«10.7. При наличии у Потребителя усиленной квалифицированнной электронной подписи (далее – ЭП), полученной в удостоверяющем центре, аккредитированном в государственном органе Приднестровской Молдавской Республики в сфере цифрового развития, связи и массовых коммуникаций, документы, подлежащие подписанию Сторонами в соответствии с условиями настоящего договора, могут подписываться в электронном виде при помощи ЭП, включая сам договор и дополнительные соглашения к нему. Подлежат признаю Сторонами ЭП также подписанные в электронном виде и сформированные первичные документы, подтверждающие фактический объем потребления природного газа и оказанных услуг.
Фактом начала взаимодействия посредством ЭП является регистрация и идентификация Потребителя в личном кабинете на сайте https://kredo.rric.org.»;
е) Приложение № 6 к Приказу дополнить пунктом 10.8 следующего содержания:
«10.8. При наличии у Потребителя усиленной квалифицированнной электронной подписи (далее – ЭП), полученной в удостоверяющем центре, аккредитированном в государственном органе Приднестровской Молдавской Республики в сфере цифрового развития, связи и массовых коммуникаций, документы, подлежащие подписанию Сторонами в соответствии с условиями настоящего договора, могут подписываться в электронном виде при помощи ЭП, включая сам договор и дополнительные соглашения к нему. Подлежат признаю Сторонами ЭП также подписанные в электронном виде и сформированные первичные документы, подтверждающие фактический объем потребления природного газа и оказанных услуг.
Фактом начала взаимодействия посредством ЭП является регистрация и идентификация Потребителя в личном кабинете на сайте https://kredo.rric.org.».
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики –
министр	   							   	           С.А.Оболоник

image1.jpeg